
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

COLÉGIO DE APLICAÇÃO

Av. Marechal Rondon S/N, Rosa Elze. CEP: 49100-000
(79) 3194-6930 – secretaria.codap@academico.ufs.br –

(79) 3194-6931 – direcao.codap@academico.ufs.br –

PORTARIA nº 09, de 31 de março de 2022.

Convocação dos responsáveis legais, com idade mínima de 
18 anos, dos candidatos sorteados para matrícula imediata 
no  sorteio  público  de  vagas  remanescentes  do  Colégio  de 
Aplicação da Universidade Federal  de Sergipe para o ano 
letivo de 2022. 

O Diretor do Colégio de Aplicação da Universidade Federal de Sergipe (CODAP/UFS), no uso de 
suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º - Convocar os responsáveis legais, com idade mínima de 18 anos, dos candidatos 
sorteados para matrícula imediata no sorteio público de vagas remanescentes do CODAP/UFS, ano 
letivo  de  2022, para  efetivar  a  matrícula  de  acordo  com  o  que  consta  no  Edital  nº  
02/2022/CODAP/UFS  e  respeitando  o  dia  e  o  horário  estabelecidos  para  cada  candidato 
conforme as tabelas 1, 2, 3, 4 e 5 seguintes.

Tabela 1 – Candidatos sorteados para as vagas do 7º ano do Ensino Fundamental

NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

DIA E HORÁRIO PARA 

REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA

360 KALLINE CLECIA LEANDRO SILVA 01 de abril de 2022, às 8h

1 DENISSON YURI MORAES NASCIMENTO 01 de abril de 2022, às 8h20

183 NATALIA LEITE BATISTA DOS SANTOS 01 de abril de 2022, às 8h40

Tabela 2 – Candidatos sorteados para as vagas do 9º ano do Ensino Fundamental

NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

DIA E HORÁRIO PARA 

REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA

233 FERNANDA KALYANNE FERREIRA SANTOS 01 de abril de 2022, às 9h
521 ANA LETHICIA SOARES DE JESUS 01 de abril de 2022, às 9h20
417 EMILLY KAUANE LIMA DE SANTANA 01 de abril de 2022, às 9h40
163 IANNE PASSOS SANTANA 01 de abril de 2022, às 10h
320 MARIANE VITORIA DE LIRA 01 de abril de 2022, às 10h20
270 KAROLYNE PAIXAO DOS SANTOS 01 de abril de 2022, às 10h40
257 ELIPHAS LEVI SHARRIE SILVA ALMEIDA 01 de abril de 2022, às 11h
225 JOAO LUCAS LIMA DE SANTANA 01 de abril de 2022, às 11h20
56 ADSON RIAN  FARIAS DE MELO 01 de abril de 2022, às 11h40



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

COLÉGIO DE APLICAÇÃO

Av. Marechal Rondon S/N, Rosa Elze. CEP: 49100-000
(79) 3194-6930 – secretaria.codap@academico.ufs.br –

(79) 3194-6931 – direcao.codap@academico.ufs.br –

Tabela 3 – Candidatos sorteados para as vagas da 1ª série do Ensino Médio

NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

DIA E HORÁRIO PARA 

REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA

297 GABRIELLA FERNANDA ANDRADE FREIRE COSTA 01 de abril de 2022, às 13h
175 ISABEL SANTOS SILVA MORAIS 01 de abril de 2022, às 13h20
529 ISIS INDRYANE BARRETO DA SILVEIRA 01 de abril de 2022, às 13h40

Tabela 4 – Candidatos sorteados para as vagas da 2ª série do Ensino Médio

NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

DIA E HORÁRIO PARA 

REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA

415 ANDREA BEATRIZ  SANTANA SANTOS 01 de abril de 2022, às 14h
105 LUIZ GUSTAVO CARVALHO REZENDE 01 de abril de 2022, às 14h20
499 SAMUEL FREIRE DA SILVA NETO 01 de abril de 2022, às 14h40
197 KETHLYN NAYANE SANTOS TELES 01 de abril de 2022, às 15h

Tabela 5 – Candidatos sorteados para as vagas da 3ª série do Ensino Médio

NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

DIA E HORÁRIO PARA 

REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA

159 MARILIA DE OLIVEIRA COSTA 01 de abril de 2022, às 15h20
577 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA JUSTINO 01 de abril de 2022, às 15h40
133 CAMILLE VITORIA SILVA 01 de abril de 2022, às 16h
438 WILLYANA RAKEL SILVA SANTOS 01 de abril de 2022, às 16h20
573 CLARA DOS SANTOS MENEZES 01 de abril de 2022, às 16h40
463 ALAN VICTOR ANDRADE SILVA 01 de abril de 2022, às 17h

Art. 2º - As matrículas ocorrerão no dia 1 de abril de 2022, na Secretaria do CODAP/UFS,  
devendo ser feita por um responsável legal com idade mínima de 18 anos, respeitando a data e o  
horário de matrícula  especificados nas tabelas 1, 2, 3, 4 e 5 do Art.  1º e com a apresentação  
obrigatória dos seguintes documentos:
a) Declaração de Transferência ou Guia de Transferência da escola onde estudou no ano letivo de 
2021;
b) 02 fotos 3x4 recentes; 
c) Cópia do C.P.F do(a) candidato(a) acompanhada da original;  
d) Cópia do RG do(a) candidato(a) acompanhada da original;
e) Cópia de comprovante de residência atual com CEP;
f) Comprovante de vacinação contra a Covid-19 do(a) candidato(a).

Art. 3º  - Caso a matrícula não seja efetuada no dia 1 de abril de 2022, ela ainda poderá ser  
realizada nos dias 4 e 5 de abril de 2022, das 8h às 18h. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

COLÉGIO DE APLICAÇÃO

Av. Marechal Rondon S/N, Rosa Elze. CEP: 49100-000
(79) 3194-6930 – secretaria.codap@academico.ufs.br –

(79) 3194-6931 – direcao.codap@academico.ufs.br –

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

______________________________________
Prof. Me. Carlos Alberto Barreto

Diretor do CODAP/UFS
SIAPE nº 2084908

Presidente da Comissão 


